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Hvis man har lyst til eller mod på
at ville tage en tjans i menighedsrådet for 

Nørager Sogn, 
så står vi netop og mangler mindst tre 

personer ved det kommende valg, for at 
menighedsrådet er fuldtalligt.

Bl. a. har et af vores trofaste medlemmer efter 
40 år valgt at stoppe i menighedsrådet og 
som kirkeværge. 

Desuden holder en på grund af arbejde, 
og desuden er der også suppleantposter ledige.

Hvis ikke det er muligt at samle et menig-
hedsråd på 5 medlemmer både i Gjesing og 
i Nørager, vil man være nødt til at overveje 
at lægge de to råd sammen til ét.

Kom og vær med.

Sognepræsten

Der er valgforsamling 17. september 2024. 
Kig i lokalavisen for nærmere oplysninger 
om tid og sted både i Gjesing og Nørager.

Det er valgår i år, ikke bare til EU, men også 
til menighedsrådet, og det er vigtigt!

Vi mangler nemlig rådsmedlemmer i 
både Gjesing og Nørager – og uden frivil-
lige, ingen kirke.

Man tænker måske ikke over det i det 
daglige, men folkekirken drives faktisk af 
frivillige kræfter. Det er menighedsrådet, 
der styrer det lokale budget og er arbejdsgi-
ver for de ansatte, og det er menighedsrådet, 
der arrangerer de aktiviteter, som foregår i 
kirken, og bestemmer, hvordan kirken og 
kirkegården skal bruges og tage sig ud.

Det er et spændende stykke arbejde, hvor 
man kan være med til at præge det lokale liv, 
sætte ting i gang og ikke mindst være med til 
at vedligeholde vores smukke gamle kirker 
og kirkegårde. 

I Gjesing og Nørager hører vi til Nord-
djurs Vestre Pastorat, hvor vi stadig er i gang 
med at udforske i hvilket omfang, vi kan 
samarbejde med de øvrige menighedsråd i 
området, så der er nok at tage fat på.

Lad os være ærlige og sige, at det kræver 
lidt tid at komme ind i det alt sammen, men 
hvis man har tid og lyst til at engagere sig i 
det lokale kirkeliv, så er man meget velkom-
men. 

Vi mangler et fast medlem i Gjesing me-
nighedsråd og et par suppleanter – og som 
vores formand i Nørager, Karin Korning 
skrev på facebook:

Menighedsrådsvalg



Familiegudstjeneste ved 
Skt. Hans-festen i Gjesinghus
Søndag den 23/6 kl. 18.00.
Vi begynder igen i år med spisning og bag-
efter er der en hyggelig familiegudstjeneste, 
hvor prædikenen er for både for børn og 
voksne. Så skal vi tænde bålet og synge mid-
sommervisen.

Kom og vær med til at fejre Skt. Hans! Vi 
håber, at vejret er med os.

Med venlig hilsen
sognepræsten, menighedsrådet og GOB

Familiegudstjeneste ved 
sommerfesten i Nørager
Onsdag den 3/7 kl. 18.30 på Nørager stadion.
Vi holder igen i år familiegudstjeneste for 
store og små ved sommerfesten i Nørager.

Det foregår i teltet på Stadion, ligesom 
det plejer, og prædiken og salmer er tilret-
telagt for børn, men der skulle gerne være 

noget at komme efter for folk i alle alders-
grupper. Vi glæder os til at se jer.

Menighedsrådet i Nørager,  
sognepræsten og sommerfestudvalget

Gudstjeneste ved Løvenholm  
med grill 
Søndag den 11/8 kl. 16.00.
Vi holder friluftsgudstjeneste ved det smuk-
ke Løvenholm Slot, og bagefter giver menig-
hedsrådet grillpølser. 

Det er en god idé at medbringe et tæppe 
eller en klapstol til at sidde på, da jorden 
kan være kold. Hvis vejret mod forventning 
skulle blive dårligt, flytter vi gudstjenesten 
ind i Gjesing kirke. 

Menighedsrådet vil sørge for pølser og 
drikkevarer til at hygge os med bagefter. 
Hvis man kommer i bil, er der P-pladser ved 
hovedindgangen fra Løvenholmvej. Vi gør 
opmærksom på, at det ikke er tilladt at parkere 
langs diget ved Porthusvej! 

Det er en smuk og anderledes gudstjene-
ste i det grønne, så kom og vær med.

Det skal nok blive hyggeligt!
Gjesing menighedsråd og sognepræsten



Friluftsgudstjeneste på  
Nørager kirkegård
Søndag den 18/8 kl. 14.00.
Vi holder friluftsgudstjeneste på kirkegår-
den igen i år. Vi finder et smukt sted i sol 
eller skygge alt efter vejret, og bliver det 
regnvejr, så rykker vi ind i kirken.

Medbring et tæppe eller en klapstol, da 
der ikke er noget at sidde på derude. Me-
nighedsrådet er vært for en kop kaffe og lidt 
kage.

Nørager menighedsråd 
og sognepræsten 

Velkommen til  
vores nye organist!
Vi har fået ny organist, da Lars Rørbech har 
valgt at gå på pension.

Hun hedder Kristina Højholt og er stadig 
under uddannelse, men har erfaring fra tid-
ligere som vikar. Hun begyndte hos os den 
1/3 og er blevet kastet lige ud i både kon-
firmandernes egen gudstjeneste, påsken og 
konfirmationerne, bisættelser og lige om lidt 
bryllupssæsonen og har gjort det så godt! 

Vi har altså allerede kunnet nyde hendes 
spil et pænt stykke tid og glæder os meget til 
det fortsatte samarbejde. 

Hjerteligt velkommen Kristina!

Sognepræsten og menighedsrådene

Konfirmandstuen under 
renovering
Hvis man har undret sig over, hvad der fore-
går ved præstegården i Gjesing, så skyldes de 
mange håndværkere, at vi har fået bygget ny 
garage og nu er i gang med at få renoveret 
konfirmandstuen. Konfirmandstuen har 
længe været lidt for trang, og vi har manglet 
plads til et handicaptoilet og et større køk-
ken. Derfor bliver den gamle garage og cy-
kelskuret nu lagt til konfirmandstuen. Tors-
dagscaféen er så midlertidigt rykket ned i 
Gjesinghus i den lille sal.

Vi glæder os meget til, at det hele bliver 
færdigt, og de nye konfirmander kan få lidt 
mere plads og cafeén ligeså. Det skal nok 
blive rigtigt godt!

Kommende 
konfirmationsdatoer
2025: 
Gjesing 27/4, Nørager 4/5 - begge kl. 10
2026: 
Nørager 26/4, Gjesing 3/5 - begge kl. 10



Nyttige oplysninger
Fødsel
Hvis man ikke er gift, kan fadderskabet anmeldes 
elektronisk på www.borger.dk  inden for de første  
14 dage efter fødslen.

Dåb
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende samtale aftales med præsten. Husk at  
sende navnet på barnet, forældrenes dåbsattester samt  
navne og adresser på 2-5 faddere til kordegnen.

Bryllup
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende samtale aftales med præsten. Husk at  
sende prøvelsesattest fra kommunen samt navne 
og adresser på mindst to vidner til kordegnen. Evt. 
navneændring i forbindelse med brylluppet er gratis  
og kan foretages elektronisk på www.borger.dk.

Dødsfald
Henvendelse til bedemand. Efterfølgende aftales tid og  
sted for begravelsen eller bisættelsen pr. telefon med 
kordegn Lisa Boye Knudsen, mens begravelsessamtalen 
aftales med præsten pr. telefon.

Sognepræster
Charlotte B. Johansen (CBJ)
Auningvej 40, Gjesing, 8963 Auning
tlf.: 86 48 33 08, e-mail: cbjo@km.dk
Mandag er præsternes ugentlige fridag.

Lise Edelberg Andersen (LEA)
tlf.: 86 48 13 08, mobil: 51 21 60 57,e-mail: lea@km.dk

Kordegn
Lisa Boye Knudsen, Kirkevej 15, 8963 Auning
tlf.: 86 48 13 12, e-mail: lbk@km.dk
Kirkekontoret i Auning har åbent tirsdag-fredag kl. 9-14

Kirkebilen
Kirkebilen kører til alle arrangementer i Gjesing og Nørager 
kirker. Ring venligst i forvejen på tlf.: 20 60 08 13.

Gjesing
Formand for menighedsrådet i Gjesing:
Jens Anders Olsen, Spovevej 2, 8950 Ørsted 
tlf.: 51 79 97 12, e-mail: jens-anders@sol.dk

Graver: Christina Østergaard
e-mail: gjesing.graver@outlook.dk
 – kirkegården mobil: 40 83 10 27

Kirkeværge: Inger Birch Lange
Stadion Allé 4, 8963 Auning
tlf.: 51 24 25 91, e-mail: birchbach@mail.dk

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

Nørager
Formand for menighedsrådet i Nørager: Karin Korning
Gl. Fjellerupvej 10, 8961 Allingåbro
tlf.: 40 11 93 63, e-mail: karinkorning@gmail.com

Graver: Torben Andersen 
Strandparken 20, Fjellerup, 8585 Glesborg
e-mail: graverkontor@primanet.dk
– kirkegården mobil: 30 99 90 27

Kirkeværge: Lillian Pedersen
Auningvej 106, Nørager, 8961 Allingåbro, tlf.: 86 48 66 57

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

Ved at møde op til valgforsamling 17. sep-
tember 2024, kan du være med til at vælge 
retningen for kirkens arbejde i dit sogn. Det 
er du, ved enten selv at stille op som kandi-
dat eller ved at være med til at vælge, hvem 
der skal sidde i menighedsrådet blandt de 
opstillede kandidater.

På valgforsamlingen præsenteres kandi-
daterne, og efterfølgende er der mulighed 
for debat. Valget af menighedsrådene fore-

går ved skriftlig afstemning mellem kandi-
daterne og resultatet heraf afgør, hvem der 
er valgt til menighedsrådet.

Det valgte menighedsråd tiltræder 1. søndag 
i advent den 1. december 2024

Ved at møde op til møderne er det altså 
muligt at sætte dit præg på, hvad din kirke 
skal de næste fire år.

Husk-husk-husk
Valgforsamling den17/9 2024
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GUDSTJENESTELISTE
	 Dato	 Auning	 Nørager	 Gjesing	 Ø. Alling	 V. Alling
	 26. maj	 11.00, LEA	 11.00, CBJ 
	 Trinitatis	
	 30. maj				    19.00, LEA 
	 				    Teltgudstjeneste
	   2. juni	   9.30, LEA	 11.00, CBJ 
	 1. s. e. trin.	

	   9. juni	   9.30, LEA	   9.30, CBJ			   11.00, LEA 
	 2. s. e. trin.	

	 16. juni	 19.00, LEA	 11.00, CBJ 
	 3. s. e. trin.	 Gl. Estrup

	 23. juni	 11.00, LEA	 11.00, CBJ	 18.00, CBJ	   9.30, LEA 
	 4. s. e. trin.			   Skt. Hans gudstj.

	 30. juni	 11.00, GE	  
	 5. s. e. trin.

	   3. juli		  18.30, CBJ 
			   Børnegudstjeneste på Nørager stadion

	   7. juli	 11.00, LEA			     9.30, LEA 
	 6. s. e. trin.

	 14. juli	 11.00, LEA	 11.00, CBJ 
	 7. s. e. trin.

	 21. juli 	   9.30, LEA			   11.00, LEA 
	 8. s. e. trin.

	 28. juli	   9.30, GE	  
	 9. s. e. trin.		

	   4. aug.	 11.00, KL				      9.30, ILG 
	 10. s. e. trin.		

	 11. aug. 	   9.30, CBJ	 11.00, CBJ	 16.00, CBJ 
	 11. s. e. trin.		   	 Friluftsgudstjeneste ved Løvenholm

	 18. aug. 	 11.00, LEA	 14.00, CBJ		    9.30, LEA 
	 12. s. e. trin.		  Friluftsgudstjen. 
			   på Nørager kirkegård

	 25. aug. 	   9.30, LEA	   9.30, CBJ 
	 13. s. e. trin.	

GE = Gustav Eyermann  ·  KL = Kirsten Lundager  ·  ILG = Inger Lise Gram

Gudstjenestelisten kan også ses på Nøragers hjemmeside: www.noeragerdjursland.dk

Præsten holder sommerferie i uge 29, 30 og 31

Jeg holder sommerferie fra den 15/7 til og med den 5/8. 

Med venlig hilsen sognepræsten


